

ادامه از صفحه اول

مسئولیت جمعی ما برای تحقق ایمنی غذا در ایران

در نتیجه این امر ضرورت اقدامات هماهنگ کشورها در محدوده داخلی و خطوط مرزی به‌منظور پاسخ‌گویی مؤثر به تهدیدات موجود در کل چرخه تأمین غذا را می‌طلبد. براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی (WHO) غذای ناسالم هر ساله با مرگ حدود دو میلیون نفر که بسیاری از آنان را کودکان تشکیل می‌دهند، مرتبط است. چراکه مواد غذایی حامل باکتری‌های مضر، ویروس، انگل یا مواد شیمیایی و عامل بیش از ۲۰۰ نوع بیماری، از اسهال گرفته تا سرطان است. تهدیدات ناشی از سلامت غذا بار سنگینی را بر اقتصادهای جهان تحمیل می‌کند؛ تهدیدهایی چون ایجاد اختلال و محدودیت‌های جهانی و منطقه‌ای در تجارت مواد غذایی- کشاورزی، اتلاف محصولات غذایی و درآمدهای مرتبط، به‌همراه بالا بردن هزینه‌های درمانی. این تهدیدات نقش بسزایی در ناامنی غذایی و وخیم‌ترکردن چرخه فقر که آسیب‌پذیرترین اقشار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، ایفا می‌کند. اطمینان‌یافتن از سلامت غذا تنها یک اولویت بهداشت عمومی نیست، بلکه یک مسئولیت جمعی به‌دلیل نقش حیاتی آن در تحقق امنیت غذایی است. سازمان خواربار و کشاورزی ملل‌متحد (فاو)، به‌عنوان بخشی از رسالت خود، در سال‌های متمادی مدافع تحقق مؤثر ایمنی غذا و نظام‌های مدیریت کیفی به‌عنوان عوامل کلیدی حفاظت از سلامت و تندرستی مردم در کنار زمینه‌سازی برای توسعه اقتصادی و بهبود معیشت از طریق دسترسی به بازارهای داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است. فاو به‌منظور کاهش تهدیدات فزاینده سلامت غذا، با کشورها در زمینه ایجاد نظام‌های مدیریت و پیشگیری اضطراری همکاری می‌کند که این امر درنهایت به تقویت کشورها در مقابله با بحران‌های زنجیره غذایی می‌انجامد. ما به‌عنوان یک سازمان بین‌المللی، طیف گسترده‌ای از اقدامات مورد نیاز را در حمایت از کشور‌های عضو برای اجرا و تقویت سیستم‌های بازرسی مواد غذایی‌ای دارای ریسک و نظام‌های مدیریتی سلامت و کیفیت غذا به‌کار گرفته‌ایم. این اقدامات شامل پروژه‌های ارتقای ظرفیت درون‌کشوری، ارائه مشاوره فنی و سیاست‌گذاری از طریق انتشار دستورالعمل‌ها، راهکارها و مواد آموزشی مورد نیاز می‌شود. برنامه‌های بازرسی و نظارت، محور اصلی فرایند اجرای نظام‌های قانونی سلامت غذا به‌شمار می‌آیند. تغییر مفهوم مدرن سلامت غذا از «واکنشی» به «پیشگیرانه» باعث شده دولت‌ها در سراسر جهان برای گذر به‌سمت رویکردهای ریسک‌محور در کنترل غذا اقدام کنند، به‌گونه‌ای که تمامی دست‌اندرکاران اجرایی زنجیره تأمین غذا از مسئولیت مشترکی در سلامت و ایمنی غذا برخوردار باشند. این موضوع به‌ویژه نیازمند تعریف برنامه‌های بازرسی غذا به‌منظور اولویت‌بندی اقدامات کنترلی براساس ریسک‌های تحمیلی غذا یا فعالیت‌های تولیدی غذاست. در بسیاری از کشورها، تغییر به‌سوی روندهای ریسک‌محور در بازرسی غذا، نیازمند تحول اساسی در سیاست‌گذاری‌های نظارتی غذا، قوانین و همچنین تغییر در برنامه‌های آموزشی بازرسان در کنار برنامه‌های آموزشی و اطلاعات جدیدی است که بخش خصوصی را مخاطب قرار می‌دهند. فاو از زمان شکل‌گیری خود هدایت تلاش‌های بین‌المللی برای ابتکارهای جهانی سلامت غذا را همراه با تبدیل آنها به اقدام در سطح کشوری بر عهده گرفته است. این سازمان در حمایت از رویکرد یکپارچه و منسجم به‌منظور مدیریت سلامت غذا و ارائه راهکارهای جامع و قابل اجرای چرخه تأمین غذا، در پاسخ به مخاطرات خاص سلامت غذا، «برنامه سلامت و کیفیت غذا» را به‌عنوان نمونه ملموسی از ابتکارها خود اجرا کرده است. چنین برنامه‌ای در جمهوری اسلامی ایران بدون شک راهنمای ما در تجهیز اقدامات همراه با دستگاه‌های دولتی، صنایع داخلی و دیگر ذی‌نفعان خواهد بود تا از این طریق تقویت نظام‌های موجود مدیریت سلامت و کیفیت غذا و کاهش بیماری‌های ناشی از غذای آلوده در کنار حمایت از تجارت محصولات غذایی محقق شود.

• نماینده فاو در ایران و سازمان همکاری اقتصادی (اگو)

خبر

افت ۵۰ درصدی ارزش لیر ترکیه

● **فارس:** در حالی ارزش لیر ترکیه در برابر دلار ۵۰ درصد کاهش یافته است که اردوغان و مشاورانش، مدیران بانک مرکزی را برای کاهش نرخ بهره تحت فشار قرار داده‌اند، بانک مرکزی با ناامید خواندن شاخص‌های اقتصادی قرار است امروز (چهارشنبه) تشکیل جلسه دهد.

برادران اخباری شجاعی

مصیبت در گذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض می نماییم. از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر جزیل مسئلت داریم.

از طرف دوستان شما در نشر ماهی

شرق: با اینکه سخن‌ها پیرامون حذف یارانه برخی از افراد جامعه که در پنج گروه پزشکان، مالکان خودروهای گران‌قیمت لوکس، صاحبان صرافیه‌ها، اعضای هیات‌مدیره بانک‌ها و هیات‌مدیره شرکت‌های خصوصی و افراد مقیم خارج از کشور، و بنابر گفته یکی از مسئولان بخش یارانه سازمان هدفمندی یارانه‌ها، دانشجویان رشته پزشکی و عضو هیات‌مدیره شرکت‌های دولتی حضور دارند، به‌نوعی تأیید شده، اما هنوز هم سخنگوی دولت حاضر به پذیرش این حذف نیست.
باین‌حال او پذیرفته حذف صورت گرفته، اما در نهایت تأکید دارد که این حذف مربوط به سال گذشته است و نه امسال.
محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه هیات دولت گفته در بند (ه) تبصره ۲۰ قانون بودجه، دولت موظف است افراد پردرآمد را مشخص و با تصویب آیین‌نامه اجرایی، یارانه پردرآمدها را قطع کند، اما تصویب آیین‌نامه اجرایی به دولت واسپاری شده است.
بنابراین چون این آیین‌نامه هنوز تصویب نشده، این افراد صورت نگرفته است.
براساس تکلیف بودجه سال ۹۴، تا الان هیچ یارانه‌گیری از دریافت یارانه‌ها حذف نشده است. این در حالی مطرح می‌شود که به گفته این مقام مسئول: البته کسانی که در خارج از کشور زندگی می‌کنند یا افرادی که به‌نحو اطمینان حاصل شده پردرآمد هستند و قبلاً حذف شده بودند، یارانه آنها همچنان حذف است و ما حذف جدیدی نداشته‌ایم.
وی افزود: بنابراین آنچه در فروردین امسال اتفاق افتاد، ناشی از تشخیص تبصره ۲۱ بودجه سال ۹۳ کل کشور بوده است که براساس آن، ایرانیان خارج از کشور حذف شدند و البته درصورتی‌که آیین‌نامه تبصره ۲۰ بودجه سال ۹۴ را مصوب کنیم، حتما به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
نوبخت در پاسخ به این پرسش که «آیا خیر حذف پنج گروه جدید از یارانه‌بگیران را که در روزهای اخیر در رسانه‌ها منتشر شده است، تأیید می‌کنید؟» گفت: این صحت ندارد.
وی افزود: چون باید برای حذف افراد یا گروه‌های جدید، تبصره ۲۰ بودجه ۹۴ مصوب شود و هنوز این اتفاق نیفتاده،

ریشه تصرف‌ها و تغییر کاربری‌ها اقتصادی است

تشکیل کارگروه مبارزه با زمین‌خواری

شرق: شکل‌های مختلفی از زمین‌خواری هر روز در گوشه‌وکنار این کشور رخ می‌دهد و به‌واسطه معلق‌بودن این مسئله، برای پیگیری بین وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، مسکن، راه و شهرسازی و نهاد قوه‌قضائیه و همچنین شهرداری‌ها، عمدتاً گرفتار پاس‌کاری شده و از گردونه رسیدگی‌ها خارج می‌شود.
البته این مسئله نیز حائزاهمیت است که منافع افراد دراین‌میان نقش بسیار پررنگی بازی می‌کند، افرادی که برای دوزدن قانون از هر راهی، منفذی برای فرار می‌یابند.
حال پیرو مصوبه ۱۱ اسفند ۹۳ ستاد مفاسد اقتصادی، پیگیری برای این مسئله در وزارت جهاد کشاورزی آغاز شده و نخستین جلسه کارگروه فراقوهای مبارزه با زمین‌خواری به ریاست محمود جنتی در این وزارتخانه برگزار شد.
به گزارش تسنیم، در این جلسه که با حضور وزیر جهاد کشاورزی، به‌عنوان رئیس کارگروه، رئیس سازمان امور اراضی کشور، به‌عنوان دبیر کارگروه و دیگر اعضا رپا شده بود، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به سیر صعودی تصرفات و ساخت و سازهای غیرقانونی، به‌ویژه در شمال کشور، افزود: عزم مسئولان عالی‌رتبه کشور برای جلوگیری از این پدیده جدی است و ما باید راه‌هایی پیدا کنیم که از ابتدا جلو این کار گرفته شود، تا مشکلات بعدی پیش نیاید.
محمود جنتی خاطر‌نشان کرد: تصرف‌ها و تغییر کاربری‌ها به‌ویژه در شمال کشور ریشه اقتصادی دارد، چراکه کشاورزان می‌بینند که با فروش زمین‌های‌شان در کوتاه‌مدت می‌توانند زندگی بهتری داشته باشند و دراین‌میان دلالان و سوداگران هم به ارائه کنند.

اقتصاد

تأیید حذف برخی گروه‌ها

نوبخت: یارانه ثروتمندان محرز‌شده را قطع کردیم



بنابراین این موضوع صحت ندارد.
سخنگوی دولت گفت: براساس بودجه سال ۹۴، به‌هیچ‌وجه افرادی مشمول این حذف نیستند.
سخنگوی دولت همچنین گفت: در جلسه هیات دولت افزایش ۱۵درصدی حقوق مستمری‌بگیران و یازنشتگان تأمین اجتماعی در سال ۹۴ نسبت‌به سال ۹۳، تصویب شد.
نوبخت با بیان اینکه هیات وزیران همچنین آیین‌نامه‌های اجرایی تبصره‌های ۱۵ و ۱۷ قانون بودجه سال ۹۴ را به تصویب رساند، گفت: هیات دولت به‌تدریج در حال تصویب همه آیین‌نامه‌های اجرایی قانون بودجه سال ۹۴ کل کشور است.

تأیید حذف یارانه افراد پردرآمد از سوی سازمان هدفمندی

یکی از خبرگزاری‌ها با سازمان هدفمندی یارانه‌ها تماس گرفت و در گفت‌وگو با یکی از مسئولان پرسش یارانه سازمان هدفمندی یارانه‌ها، علت قطع یارانه برخی از شهروندان را جویا شد. این پیگیری مشخص کرد که چند گروه از افراد در اسفندماه حذف شدند و یکی از علت‌های آن مسافرت به خارج از کشور بوده که البته سفرهای زیارتی به مکه، کربلا و سوریه را دربر نمی‌گیرد.
از دیگر عواملی که موجب حذف

البته باید توجه داشت که دولت چندان توجهی به راهکارهای کارشناسان تا به امروز نکرده است.
عضو سابق هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: ممکن است در آینده شکل یارانه و چگونگی تعلق آن به افراد جامعه تغییر کند اما نمی‌توان به‌طورکلی یارانه را به‌عنوان یک اقدام تأمین اجتماعی حذف کرد.
به گزارش ایسنا، کاظم دوست‌حسینی اظهار کرد: درباره چگونگی و سازوکار شناسایی افراد و گروه‌های پردرآمد جامعه عنوان کرد: مرکز آمار و سازمان امور مالیاتی عنوان کرده است که به بانک اطلاعاتی قوای دسترسی دارند، اگر این بانک اطلاعاتی وجود داشته باشد، شناسایی افراد و گروه‌ها کار سختی نیست.
تمام افرادی که بدهکار مالیاتی هستند یا مالیات پرداخت می‌کنند، مشخص هستند و افرادی که درآمدهای بالایی دارند از طریق گردش‌های مالی‌شان مشخص هستند و بسیاری از افرادی که کارمند دولت هستند نیز درآمدها‌شان مشخص است.
برای همین شناسایی افراد و گروه‌های پردرآمد نمی‌تواند کار سختی باشد.
او درباره چشم‌انداز این اقدام دولت درمورد وضعیت یارانه‌ها در آینده گفت: یارانه به‌عنوان یک کار در حوزه تأمین اجتماعی نمی‌تواند به‌طورکلی حذف شود؛ چون افراد نیازمندی در جامعه وجود دارند که برای مثال به مسکن نیاز دارند یا با بیماری‌های سخت روبه‌رو هستند، چنین مشکلاتی به‌دلیل اینکه هزینه اجتماعی برای جامعه دارد، باید از سوی دولت پوشش داده شود.

این همه در حالی مطرح می‌شود که برخی از کارشناسان معتقدند حذف برخی گروه‌های پردرآمد به شیوه فعلی انتظاراتی را از دولت ایجاد می‌کند که موضوع در بودجه ۹۳ نیز به‌گونه‌ای دیگر ذکر شده بود تا دولت از طریق درآمد خانوار، افراد نیازمند متقاضی را شناسایی کند.

یارانه هیچ زمان به‌طورکلی حذف نخواهد شد

با تمامی این تفاسیر، کارشناسان همچنان بر آن هستند تا برای یاری دولت، راهکارهایی را ارائه دهند،

طرح سازمان دامپزشکی باعث افزایش بیشتر قیمت گوشت گوسفندی

تخلف کشتارگاه‌ها گوشت را گران کرد

شرق: باز هم گوشت تولید داخل گران شد؛ اما این‌بار خیر افزایش گوشت گوسفندی مطرح است که با ریشه‌یابی آن، مقصر هم شناخته شد.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی که کشتارگاه‌ها را عامل افزایش قیمت می‌داند، به تسنیم گفت: «در فروردین‌ماه سال‌جاری قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی به دلیل بالا رفتن هزینه‌های کشتار و کاهش نرخ پوست کشتار گوسفندی، به مشکلات شرعی و بهداشتی در عرضه دارند، جمع‌آوری و در بازار به فروش می‌رانند.
وی تأکید کرد: افزایش قیمت گوشت گوسفندی در سال‌جاری میزان فروش تولیدکننده و قدرت خرید مردم را کاهش داده است.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به ارائه طرحی از سوی سازمان دامپزشکی گفت: دامپزشکی در ارتباط با عرضه گوشت گوسفندی به صورت سرد طرحی دارد که اجرای آن از دو هفته آینده آغاز می‌شود.
در این طرح گوشت گوسفندی قبل از عرضه به بازار، به مدت ۲۴ ساعت نگهداری می‌شود تا خنک شده و بعد از این مدت به بازار عرضه شود.
این امر نیز به دلیل افت نیم‌کوبویی و هزینه ۵۰تومانی نگهداری لاشه، باعث افزایش مجدد قیمت این محصول در بازار مصرف می‌شود.
این در حالی است که سازمان دامپزشکی کشور، برای واردات گوشت بوقالو به کشور عزم جدی دارد و رفتار این سازمان در ارائه طرح‌هایی که باعث افزایش قیمت گوشت‌های تولید داخل می‌شود، نشان می‌دهد که قصد دارد پشتوانه محکم‌تری برای این واردات برای خود ایجاد کند.

بازار پلانیمه تعطیل

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۶۰۰۰۰	↓
طرح قدیم	۹۶۰۰۰۰	↓
نیم‌سکه	۴۹۶۰۰۰	↓
ربع‌سکه	۲۷۸۰۰۰	–
گرمی	۱۹۰۰۰۰	–
گرم ۱۸ عیار	۹۸۴۰۰	↓
اونس طلا (دلار)	۱۱۹۷	↑

شرق: بازار طلا به‌دلیل شهادت دهمین امام، علی‌النقی(ع) نیمه‌تعطیل بود.
این موضوع مقدار معاملات نقدی سکه را تا حدود زیادی کاهش داد و در نتیجه میزان نوسان‌ها هم به حداقل رسید.
از آن‌سو، قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی هم چندروری می‌شود که نوسان کم‌رنگی دارد و در محدوده هزار و ۱۹۶۰ دلار در حرکت است.
دلار هم از سیاست پیروی می‌کند و نوسان بسیار اندکی دارد.
مصطفی قدرتی، معامله‌گر ارز و سکه جمله این عوامل را در ریزش چندان محکم قیمت‌ها دخیل می‌داند و به‌همین‌دلیل بازار سکه و طلا را آرام توصیف می‌کند.
سکه‌های قدیم و جدید هرکدام نسبت به روز سه‌شنبه تنها یک هزار تومان ارزان شدند و هر یک با قیمت ۹۶۰ هزار تومان معامله شدند.
نیم‌سکه اما دو هزار تومان افت قیمت داشت و به مبلغ ۴۹۶ هزار تومان فروخته شد.
سکه‌های ربع و گرمی بدون هیچ تغییر قیمتی در بازار معامله شدند.
هرگرم طلای ۱۸عیار در بازار آزاد تهران صد تومان ارزان شد یعنی قیمت آن تا ۹۸هزار و ۴۰۰ تومان پایین آمد.
اونس طلا در بازارهای جهانی هم یک دلار افزایش قیمت داشت که چندان قابل‌توجه نیست.

گذر

معاون زنگنه خبر داد احتمال مشارکت نفتی ایران – آمریکا

● **مهر:** معاون وزیر نفت از اعلام آمادگی چند شرکت اروپایی- آمریکایی برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های جدید پتروشیمی خبر داد و گفت: مذاکرات با شرکت‌هایی از آلمان، هلند و ایتالیا برای مشارکت در صنایع پتروشیمی آغاز شد.
عباس شعری‌مقدم، درباره آخرین وضعیت مذاکرات ایران با شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به‌منظور مشارکت در طرح‌های جدید صنعت پتروشیمی پس از لغو تحریم‌های خارجی، گفت: در شرایط فعلی سرمایه‌گذاری در صنایع پتروشیمی ایران برای شرکت‌های بزرگ خارجی و بین‌المللی جذاب و سودآور است.

نشست ویژه زنگنه و جهانگیری برگزار شد

بسیج ۳ دستگاه برای تأمین منابع ۵ پروژه

● **مهر:** معاون اول رئیس‌جمهور با صدور دستوراتی خواستار حمایت سه دستگاه کلیدی مالی دولت برای حمایت مالی و اعتباری از پنج پروژه اولویت‌دار صنعت نفت در سال ۹۴ شد.
اسحاق جهانگیری در نشست ویژه نحوه تأمین مالی طرح‌های کلیدی و محورهای بااهمیت سال ۹۴ وزارت نفت گفت: گزارش وزیر نفت از طرح‌های در دست‌اجرا در بخش نفت، گاز و پتروشیمی نشان می‌دهد اجرای این طرح‌ها از اولویت‌های اصلی دولت در راستای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اعلام اینکه صندوق توسعه ملی، بانک‌مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باید داکتر همکاری خود را برای تأمین منابع مورد‌نیاز اجرای طرح‌های صنعت نفت به‌کار گیرند، تصریح کرد: هم‌اکنون طرح توسعه میادین مشترک نفت و گاز مهم‌ترین برنامه اولویت‌دار وزارت نفت در سال ۹۴ است.

کاهش قیمت نفت در پی توقف حملات نظامی عربستان حملات نظامی به یمن

● **ایلنا:** در پی توقف حملات نظامی عربستان سعودی به یمن، قیمت نفت در بازارهای جهانی کاهش یافت؛ به‌طوری‌که دیروز چهارشنبه دوم اردیبهشت ماه قیمت هر بشکه نفت وست‌تکراس اینترمدیت به ۷۶ سنت کاهش و به ۵۵ دلار و ۹۹ سنت رسید.
نفت برنت نیز ۴۳ سنت کاهش داشته و با نرخ ۶۱ دلار و ۶۶ سنت معامله می‌شود.
سبد نفتی اوپک نیز دیوادم سنت کاهش داشت و به ۵۹ دلار و پنج سنت رسید.
لازم به ذکر است: در پی انتشار بیانیه هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نیز که هم‌زمان شده بود با درگیری‌های عربستان با یمن، قیمت جهانی نفت روند کاهشی را تجربه کرده بود اما با شدت گرفتن جنگ سعودی‌ها با یمن، قیمت‌ها صعودی شده و نوسانات به سمت رشد بوده است.

یک شرکت بزرگ نفتی منحل شد

● **مهر:** یک شرکت بزرگ نفتی ایران، در حالی منحل و به مدیریتتی در شرکت ملی نفت ایران تبدیل شد که نام این شرکت در فهرست اوکاژری‌های اصل ۴۴ قانون اساسی قرار گرفته بود.
با پیشنهاد رکن‌الدین جواد، معاون وزیر نفت و موافقت هیات‌مدیره شرکت ملی نفت ایران، شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران منحل شد.

ادامه از صفحه اول

در رثای دانشمند فارس وعرب

پس از فریضه حج، به زیارت عتبات عالیات در نجف و کربلا رفت و سپس به مصر و فلسطین و شام سفر کرد. آن‌گاه دوباره به اصفهان بازگشت و پس از مرگ در آستان مقدس علی‌بن‌موسی‌الرضا، همان‌جایی که در ساماندن‌هی آن بسیار نقش داشت، به خاک سپرده شد.
گذشته از نوشته‌های شیخ، در گشکول او نشانه‌ای است از وسعت مطالعات او در موضوعات گوناگون و برگزیده‌های او از اشعار نشان می‌دهد تا چه میزان با زبان فارسی انس و به آن دلبستگی داشته و از طریق همین غور و تعمق در اشعار بزرگان اندیشه و شعر فارسی بود که زبان شعر و نثر فارسی خود او تا این اندازه شیوا و فصیح و زیباست و کمابیش همان مضامین را چاشنی شعر خود کرده است. در سال‌هایی که در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سمت مدیریتی داشتم، برای نخستین‌بار روز بزرگداشت شیخ بهایی را در سوم اردیبهشت ماه، در تقویم ملی گنج‌انیدیم.
پیش از آن مجسمه‌ای از شیخ در اصفهان نصب شده بود که به‌نظر می‌رسید به شان والای شیخ بهایی در ساخت و محل نصب این اثر چندان توجهی نشده بود.
از این‌رو در اواسط دهه ۷۰ مرحوم مهندس کارزونی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی، در شورای فرهنگ عمومی درباره مکان و شکل تندیس شیخ بهایی در اصفهان تذکر دادند و پیرو آن مباحثی طولانی در چند جلسه مطرح شد و به شکل‌گیری شورای نظارت بر نصب مجسمه و یادمان در میادین و اماکن عمومی منجر شد، که هنوز هم پابرجاست.